BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
CORREGEDORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
AVISO Nº 011/2021-CGMP, DE 05 DE MAIO DE 2021.

 Avisa que se encontra suspensas as
determinações de visitas externas e remessa
dos relatórios, enquanto pandemia do COVID-
19. (EMENTA ELABORADA)

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo artigo 37, "caput", da Lei Complementar nº 734/93, AVISA que, nos termos

do disposto na Resolução CNMP nº 208/2020 e no Aviso nº 024/2020-CGMP, enquanto

vigorar a situação excepcional de pandemia do COVID-19, encontram-se suspensas as

determinações de visitas externas e remessa dos respectivos relatórios, tal como previstas

nas Resoluções CNMP nº 20, de 28 de maio de 2007; nº 56, de 22 de junho de 2010; nº 67,

de 16 de março de 2011; nº 71, de 15 de junho de 2011; nº 154, de 13 de dezembro de 2016

e nº 204, de 16 de dezembro de 2019.

Publicada em : Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.85, p.50, de 06 de Maio de 2021.

Republicada em : Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.88, p.34, de 11 de Maio de 2021.

Republicada em : Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.95, p.45, de 19 de Maio de 2021.

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/lei.complementar/1993/compilacao-lei.complementar-734-26.11.1993.html
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/7244
http://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/AVISOS/024-CGMP%202020.pdf
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/479
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/660
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/705
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/723
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/4719
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/7040
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fmaio%2f06%2fpag_0050_ee7299d450065a5752d5eeb52913bec8.pdf&pagina=50&data=06/05/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100050
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fmaio%2f11%2fpag_0034_c4f4d365febbe87e0a5f7b3c5cf71495.pdf&pagina=34&data=11/05/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100034
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fmaio%2f19%2fpag_0045_255e8ba8bfdb10b54f0325f62a9cc808.pdf&pagina=45&data=19/05/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100045